ПРОТОКОЛ №2
об итогах аукциона

п.г.т.Балтаси 30 апреля 2020 г.

Место составления протокола: РТ, Балтасинский район, пгт.Балтаси, ул.Ленина, д.42
Дата и время составления протокола: « 30 » апреля 2020 года в 11:16

Организатор аукциона -  Палата имущественных и земельных отношений Балтасинского
муниципального района (далее -  Палата ИЗО Балтасинского муниципального района).

Постоянно действующая комиссия по проведению конкурсов и аукционов на право
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав
владения и (или) пользования муниципального имущества (далее - Комиссия), созданная
на основании постановления Балтасинского районного исполнительного комитета Республики
Татарстан от 01.07.2015 №298 (в редакции с изменениями от 07.08.2015 №330, 05.07.2016 №172,
от 10.07.2018 №252, от 05.09.2018 №293, от 26.02.2019 №112), в следующем составе:

Галимуллин И.С.

Фатхутдинов И.М.

Михайлов Р.А.

Члены комиссии:

Первый заместитель руководителя Балтасинского районного
исполнительного комитета РТ, председатель комиссии;

председатель палаты имущественных и земельных отношений
Балтасинского муниципального района РТ, заместитель председателя
комиссии;
ведущий специалист палаты имущественных и земельных
отношений Балтасинского муниципального района РТ, секретарь
комиссии;

Сагдиев И.Н.

Гатиятуллина Л.1П.

Фатыхов Р.С.

Габдрахманов И.Д.

начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Балтасинского
районного исполнительного комитета РТ;
заместитель председателя финансово-бюджетной палаты
Балтасинского муниципального района РТ;
начальник юридического отдела Балтасинского районного
исполнительного комитета РТ;
руководитель исполнительного комитета Балтасинского городского
поселения.

Повестка дня:
Проведение открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального

имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в собственности Балтасинского
муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для предоставления
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Аукцион) во исполнение
постановления Палаты имущественных и земельных отношений Балтасинского муниципального
района от 23.03.2020 №217 «О проведении аукциона в электронной форме на право заключения
договора аренды муниципального имущества, включенного в перечень имущества, находящегося

в собственности Балтасинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
и предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства на льготных условиях».

Извещение о проведении Аукциона размещено на официальном сайте Российской Федерации
www.tomi.gov.ru (извещение № 250320/0623995/02).

Место проведения Аукциона: Электронная площадка - sale.zakazrf.ru
(Извещение № SALEEAR00000414).
Дата начала Аукциона: 30.04.2020 в 09:00:00 (+03:00)
Дата окончания Аукциона: 30.04.2020 в 11:16:45 (+03:00)

Предмет Аукциона -  заключение договора аренды муниципального имущества:
Нежилое помещение, кадастровый номер 16:12:010107:138, общей площадью 71,1 кв.м.,
расположенное по адресу: Республика Татарстан, Балтасинский муниципальный район, пгт.Балтаси,
ул.Наримана, д.21 А, пом. 1000.
Срок действия договора -  5 лет.
Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) установлена в размере годовой
рыночной арендной платы, руб. -  102 380,00 руб. 00 коп. (Сто две тысячи триста восемьдесят)
руб. 00 коп. без НДС/без коммунальных услуг, шаг аукциона 5 119,00 руб. (Пять тысяч
сто девятнадцать) рублей 00 коп.

На заседании Комиссии присутствовали 7 членов комиссии,
что составляет -  100% общего числа ее членов. Кворум имеется, заседание правомочно.

Участники Аукциона:
№ п/п Per. № заявки Наименование участника Аукциона

1 1 ООО «БРИЗ»
2 2 ООО «Саклан»
3 3 ООО «Баракат-Трейд»

Согласно Электронному журналу о ходе проведения процедуры Аукциона (прилагается):
№

участника
Наименование участника Предложенная

цена, руб.
Последнее предложение
о цене договора, сделанное
в ходе Аукциона

1 ООО «Бриз» 246 223,90

Предпоследнее предложение
о цене договора, сделанное в
ходе Аукциона

3 ООО «Баракат-Трейд» 245 712,00

По результатам проведенного Аукциона принято решение:
1. Признать Аукцион состоявшимся.
2. Признать победителем Аукциона ООО «Бриз».
Адрес: 420140, Республика Татарстан, г.Казань, ул.Минская, д.45, кв.43.
3. Признать участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене
ООО «Баракат-Трейд».
Адрес: 422250, Республика Татарстан, Балтасинский район, пгт.Балтаси, ул.Б.Урманче, д.5.
4. Заключить с победителем Аукциона договор аренды муниципального имущества
по цене годовой рыночной арендной платы -  246 223,90 (Двести сорок шесть тысяч двести
двадцать три) руб. 90 копеек.

http://www.tomi.gov.ru

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

/ И.С.Галимуллин /

И.М.Фатхутдинов /

У Р.А.Михайлов /
1
/ И.Н.Сагдиев /

/Л.Ш.Г атиятуллина /

/ Р.С.Фатыхов /

/ И.Д.Габдрахманов /